

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Благоустройство территории

(наименование работы затрат наименование объекта)

Основание: чертежи ГП

Сметная стоимость строительных работ _____ 754,444 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 42,004 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 2580,53 чел.час

Составлен в ценах 2001 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Покрытие проездов (тип 1, тип 2)																
1	ТЕР27-04-003-02	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей: двухслойных нижний слой толщиной 12 см	1000 м2 оснований или покрытий	2,311	3337,15	342,08	2971,76	393,06	7712	791	6868	908	25,74	59,49	21,02	48,58
2	ТЕР27-04-003-03	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей: двухслойных верхний слой 10 см	1000 м2 оснований или покрытий	2,311	3087,48	528,77	2540,95	334,8	7135	1222	5872	774	39,49	91,26	17,73	40,97
3	СЦМ-408-0200	Смесь песчано-гравийная	м3	508,4	113,61				57759							
4	ТЕР27-06-022-01	Розлив битума <i>2 402,94 = 10 071,13 - 183,54 x 18,9 - 174,97 x 24</i>	1000 м2 покрытия	2,843	2402,94	373,69	1990,67	262,87	6832	1062	5659	747	27,04	76,87	12,99	36,93
5	СЦМ-101-0073	Битум вязкий	т	9,382	1897,22				17800							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ТЕР27-06-020-03	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	2,311	39540,93	588,67	3325,46	404,1	91379	1360	7685	934	38,3	88,51	19,12	44,19
7	ТЕР27-06-021-03	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-020-3	1000 м2 покрытия	2,311	17757,64	5,52	13,72		41038	13	32		0,36	0,83		
8	СЦМ-101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,0379	1897,22				72							
9	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	2,311	39836,57	588,67	3325,46	404,1	92062	1360	7685	934	38,3	88,51	19,12	44,19
10	СЦМ-101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,025	1897,22				47							
11	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	5,64	4970,15	1033,93	108,68	21,07	28032	5831	613	119	76,08	429,09	0,72	4,06
12	Прайс-лист ООО "ПСК "Стройком плект" 01.06.2008 г.	Камни бортовые бетонные, марка БР-100.30.15 Цена 354руб/3,86	шт	564	91,71				51724							

Раздел 2. Брусчатое покрытие тротуаров

13	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,774	3226,9	204,2	3011,6	275,84	2498	158	2331	214	15,72	12,17	13,88	10,74
14	СЦМ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	77,4	133,93				10366							
15	ТЕР11-01-025-01	Устройство покрытий из брусчатки0: по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком <i>1 745,15 = 337 305,15 - 3 355,60 x 100</i>	100 м2 покрытия	11,9	1745,15	1358,48	323,53	45,99	20767	16166	3850	547	94,8	1128,12	2,83	33,68
16	СЦМ-403-0371	Брусчатка фигурная гиперпрессованная, размер 250x120x70 мм, марка 500	м2	1190	143,12				170313							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	2,19	4970,15	1033,93	108,68	21,07	10885	2264	238	46	76,08	166,62	0,72	1,58
18	Прайс-лист ООО "ПСК "Стройком плект" 01.06.2008 г.	Камни бортовые бетонные, марка БР-100.20.8 Цена 216руб/3,86	шт	219	55,96				12255							
Раздел 3. Озеленение																
19	ТЕР47-01-046-02	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: вручную	100 м2	6,46	219,16	219,16			1416	1416			17,27	111,56		
20	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	6,46	511,42	81,4	407,82	48,72	3304	526	2635	315	5,99	38,7	2,74	17,7
21	СЦМ-414-0310	Семена газонных трав	кг	12,92	165,93				2144							
Раздел 4. Малые архитектурные формы																
Скамья (13шт)																
22	ТЕР07-05-030-11	Установка сборных железобетонных элементов	100 шт. сборных конструкций	0,26 <i>0,02*13</i>	3932,47	1777,27	341,78	65,21	1022	462	89	17	122,57	31,87	3,15	0,82
23	СЦМ-442-1000	Стоимость блоков бетонных	м3	0,78 <i>0,06*13</i>	4513,12				3520							
24	ТЕР10-01-010-01	Устройство щита сиденья скамьи из брусков	1 м3 древесины в конструкции	2,08 <i>0,16*13</i>	2432,59	333,87	40,15	11,75	5060	694	84	24	24,75	51,48	0,36	0,75
25	ТЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами сиденья	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,9048 <i>0,0696*13</i>	1732,69	744,87	12,48	3,71	1568	674	11	3	51,37	46,48	0,13	0,12
26	СЦМ-101-0088	Болты , гайки	т	0,0325 <i>0,0025*13</i>	17281,72				562							
Урна для мусора (12шт)																
27	ТЕР09-02-001-01прим	Изготовление урн из тонколистовой стали массой: до 0,1 т	1 т конструкций	0,096 <i>0,008*12</i>	2194,06	1587,88	606,18	104,59	211	153	58	10	108,24	10,39	3,52	0,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	СЦМ-101-1079	Сталь листовая толщиной 5 мм	т	0,096	8411,77				808							
29	СЦМ-101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,1872 <i>1,95*0,096</i>	17,07				3							
30	СЦМ-101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,002208 <i>0,023*0,096</i>	9981,87				22							
31	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,02784 <i>0,00232*12</i>	1476,22	1006,21	3,66	1,04	41	28			71,06	1,98	0,04	
Мусороприемники (4 шт)																
32	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0,035	62138,14	2068,85	1154,1	219,11	2175	72	40	8	163,03	5,71	10,51	0,37
33	ТЕР09-02-001-01	Изготовление мусоросборников из стали толщ.5мм	1 т конструкц ий	0,976 <i>0,244*4</i>	2194,06	1587,88	606,18	104,59	2141	1550	591	102	108,24	105,64	3,52	3,44
34	СЦМ-101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,9032 <i>1,95*0,976</i>	17,07				32							
35	СЦМ-101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,022448 <i>0,023*0,976</i>	9981,87				224							
36	СЦМ-101-1079	Сталь листовая толщиной 5 мм	т	0,976	8411,77				8210							
37	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,496 <i>0,124*4</i>	1476,22	1006,21	3,66	1,04	732	499	2	1	71,06	35,25	0,04	0,02
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									661871	36301	44343	5703		2580,53		288,48
Накладные расходы									57018							
Сметная прибыль									35555							
Итого по смете:																
Автомобильные дороги									483314					1013,35		231,24
Полы									225175					1128,12		33,68
Озеленение. Защитные лесонасаждения									11626					150,26		17,7
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									2282					31,87		0,82
Отделочные работы									8412					83,71		0,14
Деревянные конструкции									6402					51,48		0,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Строительные металлические конструкции							14918					116,03		3,78
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							2315					5,71		0,37
		Итого							75444					2580,53		288,48
		В том числе:														
		Материалы							581227							
		Машины и механизмы							44343							
		ФОТ							42004							
		Накладные расходы							57018							
		Сметная прибыль							35555							
		ВСЕГО по смете							75444					2580,53		288,48

Составил :

Проверил